УТВЕРЖДАЮ
Заведующий ФГДОУ
Д\с №3 «Солнышко»
_______________ 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
к программе « Учимся вместе говорить правильно»
по коррекционно-развивающему направлению 
ФГДОУ – Д/с №3 «Солнышко»
для детей старшей группы в первом и втором периоде  и детей подготовительной группы в третьем периоде на 2010-2011 уч. год


	№ блока
	

Название блока
	      Количество занятий

	
	
	В неделю
	Периоды

	      В неделю
	        Период


	
	
	
	I
	II
	
	III

	
	
	
	II пол. сентября
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	
	март
	апрель
	май

	I
	Формирование лексико-грамматических средств языка и развитие связной речи
	
2

	
6
	
8
	
10
	
6
	
7
	
7
	
2
	
7
	
6
	
9

	II
	Формирование правильного звукопроизношения и обучение элементам грамоты
	
1

	
3
	
4
	
4
	
4
	
3
	
4
	
2
	
10
	
6
	
8

	
Всего занятий в год: 112






